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Začátkem roku 2012 proběhla v obci Lukavice již tradiční Tříkrálová 
sbírka.
                               

Tři skupinky koledníků vybraly do pokladniček CHARITY celkem: 19.487 Kč
z Lukavice  12.817 Kč, z Vlachova 1.881 Kč a ze Slavoňova 4.789 Kč.     

Celkový výsledek tříkrálového koledování 2012 děkanátu Zábřeh činí 
1.137.913 Kč.



SLOVO  STAROSTY

  Vážení spoluobčané,

  dostává se Vám do rukou 1.číslo letošního Občasníku a v něm bych 
chtěl zhodnotit rok uplynulý a připomenout, co nás čeká v tom letošním 
roce 2012.
  Velkým úkolem bylo znovuotevření třídy ve školce, vyvolané velkým 
nárůstem počtu dětí. Nutná byla kompletní oprava po dlouhé době 
nevyužívání. Vymalování, nové koberce a lina, oprava sociálního 
zázemí, nátěry, opravy oplocení, dovybavení, to vše kladlo velké nároky 
finanční a velké pracovní nasazení. Vybudovány byly ložnice pro třídu 
školky ve škole, celková oprava a dovybavení výdejny stravy, opravy 
střechy a nátěry plechů na škole.
  Důležité a finančně náročné bylo zatrubnění příkopu u pěti nových 
rodinných domů ve Slavoňově.
  Byla vyměněna okna v bytě a čátečně v restauraci ve Slavoňově a v 
bytě v Lukavici.
  Byl nainstalován radar na měření rychlosti.V obecním lese byly 
pokáceny kůrovcem napadené a přerostlé stromy a provedeno osázení 
dle nového lesního hospodářského plánu a provedeny protiokusová 
nátěry stromků. Firmou Hanák byly pokáceny další nebezpečné stromy.
Započato bylo s pomocí fotbalistů s opravami v kulturním domě ve 
Vlachově.
  V letošním roce plánujeme opravy chodníků, výměnu oken a opravy v 
kulturním domě v Lukavici, opravy v kulturním domě ve Vlachově a 
opravy některých cest.

  Na závěr mi dovolte popřát všem do roku 2012 pevné zdraví, hodně 
štěstí a spokojenost.

                                                                               Hajtmar Jan
                                                                                  starosta
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Z usnesení zastupitelstva obce

č.6 – 5.10.2011 – ZO schvaluje:

- bezúplatný převod pozemků veřejné zeleně okolo paneláků 
v Lukavici z majetku Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových do majetku obce parc.č. 297/6, 297/8, 297/9, 297/10, 299/7 
a st.pl.112 – omezující podmínka smlouvy Čl.III, bod 1-6

č.7 – 21.12.2011

- odprodej obecního pozemku spol. ÚSOVSKO a.s. p.č. 2606 v k.ú. 
Třeština za dohodnutou cenu 11.884 Kč, trvalý travní porost - kupní 
smlouva
- rozpočet ZŠ a MŠ Lukavice na rok 2012 (součást rozpočtu obce)
- vyrovnaný rozpočet obce Lukavice na rok 2012 v závazných 
ukazatelích ve výši 10.127.000 Kč
- směrnici č.3/2011 k odpisování dlouhodobého nehmotného a 
hmotného majetku a odpisový plán
- Obecně závaznou vyhlášku č.1/2011 o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů. 
Zvýšení místního poplatku na 400 Kč/osobu a rok.

Zájemci o větší podrobnosti mohou 
- přijít na zasedání zastupitelstva obce
- nahlédnout do zápisů, které jsou uloženy na obecním úřadě.

Z obecního úřadu
Místní poplatek ze psů
(podrobnosti najdete v obecně závazné vyhlášce č.1/2010)
Sazba poplatku za kalendářní rok činí:
za prvního psa v rodinném domě      100,- Kč,  
za druhého psa v rodinném domě      200,- Kč,                                                    
za každého dalšího psa téhož držitele v rodinném domě        400,- Kč, 

za prvního psa v bytovém domě s více byty        200,- Kč, 
za druhého psa v bytovém domě s více byty       200,- Kč, 
za každého dalšího psa téhož držitele v bytovém domě s více byty 400,- Kč. 
Poplatek je splatný nejpozději do 15. února příslušného kalendářního roku.



Místní polatek za provoz systému shromažďování, sběru,
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.
(podrobnosti v obecně závazné vyhlášce č.1/2011):
400,- Kč/obyvatel s trvalým pobytem/rok
400,- Kč/číslo pop.(bez trvale hlášeného obyvatele)/rok – hradí vlastník 
nemovitosti.
Poplatek je splatný nejpozději do 31. října příslušného kalendářního roku.

Poplatek za vodné platný od 1.1.2012 (stejná výše jako v loňském roce) je 
podrobněji rozepsán v ceníku obce:

17,- Kč/m3 - cena včetně DPH pro obyvatele.

Úhrada vodného k 31.12.2011 pro  domácnost je splatná nejpozději 

do 31.5.2012.

Poplatek za stočné platný od 1.1.2012 (stejná výše jako v loňském roce) je 
podrobně rozepsán v ceníku obce:

12,- Kč/m3  cena včetně DPH pro obyvatele  x 46 m3   

 tj. 552,- Kč/obyvatele/rok 

Úhrada stočného k 31.12.2011 pro obyvatele je splatná nejpozději 

do 31.10.2012.

Volné pobíhání psů

Upozorňujeme majitele psů:                                                

− uvnitř obce nesmí pes bez vodítka volně pobíhat
− po svých psech si uklízejte 
− platí zákaz vstupu se psem na sportovní a dětské hřiště 

Odpadkové koše

Do odpadkových košů, které jsou rozmístěny po obci patří drobný 
nahodilý odpad. Běžně se tam ale nalézá domovní  odpad a dětské 
pleny.Tento odpad však patří do kontejnerů. 



Z  mateřské školy
  
  Podzim jsme zahájili celodenním výletem do Slavoňova.
Děti si ověřily své znalosti o lese při besedě s myslivci, soutěžily, 
hledaly poklad a opekly párek. Také jsme navštívili koňskou farmu 
u paní Skřivánkové a dále jsme pokračovali prohlídkou exotického 
ptactva u manželů Báčových, kde nás čekala sladká odměna.
Tímto děkujeme všem, co nám pomohli při náplni programu tohoto 
dne.
  Ve čtvrtek 13.10. jsme jeli na hudební představení do Zábřeha 
"Písníčky a jejich úkoly". Děti si oživily písničky, které již znaly a 
zkusily si své hudební dovednosti.
  Závěr října patřil duchům. Den jsme začali vydlabáváním svícnů
z dýní a pokračovali jsme výzdobou třídy a zahrady. Děti si 
připravily pohoštění pro své kamarády z oddělení "Berušek" a pro 
školáky, kteří přišli na "kouzelný lektvar". A čarovný rej v maskách 
mohl začít!
  4.11. jsme shlédli v Zábřeze v KD divadelní pohádku "Jak se krotí 
princezny".
  16.11. nás přišli potěšit do MŠ divadelní herci s hudebním 
programem "Čížečku, čížečku, ptáčku maličký".
  V prosinci jsme mezi nás přivítali předškoláka Danečka Balvína- 
přejeme mu, ať je v naší školce spokojený.
  5.12. k nám zavítal Mikuláš s čertem, aby rozdal všem dětem 
bohatou nadílku.
  Předvánoční shon jsme se snažili rodičům zpříjemnit vánoční 
besídkou, která se konala 16.12. v KD. Děti si své vystoupení pečlivě 
připravovaly a moc se jim to povedlo.
  Naší zatím poslední akcí byla návštěva šumperského divadla, kde 
se děti pobavily u představení "Rumcajs".
  Ve čtvrtek 19.1. děti čeká zahájení plaveckého výcviku v Zábřeze a 
předškoláky zápis do ZŠ. 
 Do konce školního roku děti ještě zažijí spoustu překvapení, akcí a 
zážitků, o které se s vámi rádi příště podělíme.                 

     
   Kolektiv MŠ



Z výletu dětí MŠ do Slavoňova

                       malý odpočinek zmožených cestovatelů

na koňské farmě u Skřivánků



NOVINKY  ZE  ZÁKLADNÍ  ŠKOLY

I když jsme úspěšně vstoupili do nového roku, ráda bych se vrátila do 
roku loňského na přelom listopadu a prosince. To si děti 1.a 2. ročníku 
prožily „čertovský týden.“ Článek s fotografiemi nám vydala redakce 
Šumperského a jesenického deníku 6.ledna 2012. Pokud chcete vědět, jak 
se nám dařilo, podívejte se na stránky www.zslukavice.cz, kde najdete text 
v plném znění i s fotografiemi.
Začátkem prosince si jeli žáci 4.a 5. ročníku rozšířit vědomosti o 
nejlidnatější zemi planety – Číně do KD v Zábřehu.
Jako každý rok patří 5.prosinec Mikulášské nadílce. I letos si Mikuláš 
udělal na naše děti čas a spolu s čertem je přišli obdarovat.
10.prosince jsme se vydali na pozvání ZUŠ na jejich výchovný koncert, 
který byl sestaven z písniček J.Uhlíře a Z.Svěráka.
V polovině prosince  všechny tradičně zveme na vánoční 
besídku.Tentokrát se konala v sokolovně a představily se děti  obou tříd 
MŠ a ZŠ.
10.ledna jsme se vydali společně s dětmi z MŠ do divadla v Šumperku 
na pohádku„Rumcajs.“
13.leden je „Dnem požární bezpečnosti“ a profesionální hasičská stanice 
v Zábřehu zorganizovala „Den otevřených dveří.“ Viděli jsme ukázku 
techniky nejenom hasičů, ale také policie nebo zdravotnické záchranné 
služby.
19.ledna jsme dopoledne zahájili výuku plavání na bazéně v Zábřehu a 
odpoledne jsme přivítali předškoláky na zápisu do 1.ročníku. Letos přišlo 
17 dětí.
18.února vás pozveme na dětský maškarní karneval, kde se o zábavu 
postará všem známý šašek VIKY.

Začátkem března nás ještě čekají jarní prázdniny, kdy si malinko 
odpočineme před závěrečným finišem.
Držte nám palce, ať se nám daří stejně jako v 1. pololetí.
                                                                           

  Mgr. Michaela Umlaufová



Společná oslava HELLOWEEN

Den lesa, Nové Zámky, září 2011



            Představuje se Vám           
MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ POSÁZAVÍ SE SÍDLEM 

VE ZVOLI, o.s.

MS je  občanským sdružením s právní  subjektivitou,  má své schválené stanovy  
a  provozní  řád.  Od  Honebního  společenstva  Zvole  má  pronajatou  honitbu  Zvole  
na  desetileté  období  (2003 –  2012),  kde členové  MS provádí  výkon práva myslivosti. 
V současné době je v MS evidováno 23 řádných členů a MS má snahu přijímat nové 
zejména  mladé  členy.  Z obcí  Lukavice  a  Vlachova  je  ve  sdružení  celkem  9  členů. 
Předsedou  sdružení  je  pan  Václav  Feit  z Vlachova,  mysliveckým  hospodářem  pan 
Jaroslav Smrčka ze Zvole.

Z oblasti společenského života MS v minulých letech pořádalo myslivecký ples. Ten 
v současné  době  nahradilo  myslivecké  odpoledne  pro  občany Zvole  a  přilehlých  obcí 
(Lukavice,  Vlachov).  MS se rovněž účastní  akcí pro děti  (Suchou nohou z Ameriky ve 
Zvoli) a samo již druhým rokem pořádá ve Zvoli soutěžní sportovní den pro děti zaměřený 
na znalosti o přírodě, střelbu a fyzickou zdatnost. Ve spolupráci s OMS Šumperk pořádá 
každoročně MS podzimní zkoušky psů v honitbě Zvole. Rovněž určitou tradici má výlov 
rybníka ve Vlachovském dole. MS se zapojuje i do brigádní činnosti (výsadba stromků pro 
obce), podílí se na zlepšování kvality životního prostředí zvěře v honitbě Zvole.
Hlavní  činností  MS Posázaví  je  chov a  lov  zvěře.  V rámci  brigád zlepšuje  myslivecký 
spolek  hnízdní  podmínky  pro  ptactvo  výrobou  a  instalací  hnízdních  budek  pro  vodní 
ptactvo a dravce. Dále jsou budovány umělé nory pro efektivní lov lišek a kun, což má 
pozitivní vliv na zvyšování stavů drobné zvěře (bažant, koroptev a zajíc). Pro zvěř jsou 
zakládána a každoročně obnovována zvěřní políčka. 

Plodiny na nich rostoucí jsou určeny pouze zvěři a neslouží ke komerčním účelům 
v podobě sklizně a následného prodeje. O zvěř je zejména v zimním období postaráno 
řádným a dostatečným přikrmováním. MS má po celé honitbě rozmístěna krmná zařízení 
(18 krmelců, 6 zásypů, krmeliště pro divočáky, koroptví boudy a řadu vnadišť). 
Vedle chovu provádí MS Posázaví samozřejmě i lov zvěře. Ten probíhá buď individuálním 
způsobem  nebo  na  společných  honech,  které  MS  pořádá  zpravidla  dvakrát  ročně 
v podzimních  a  zimních  měsících.  Odlovem  se  MS  snaží  udržovat  stavy,  zejména 
spárkaté  zvěře,  na  únosné  výši  tak,  aby  nedocházelo  k nadměrným  škodám  na 
zemědělských a lesních kulturách. 

HONITBA ZVOLE
Honitba Zvole byla uvedena do souladu se zákonem o myslivosti orgánem státní 

správy myslivosti MÚ v Zábřehu 8. 4. 1993. Jedná se o honitbu společenstevní, kterou 
tvoří  pozemky  právnických  i  fyzických  osob  spojené  v jeden  funkční  celek  (uznanou 
honitbu). 

Honitba Zvole se rozkládá i  na katastrech obcí  Lukavice,  Vlachov a Slavoňov.  
Celková výměra honební plochy je 1 115 ha. Z toho je 880 ha zemědělské půdy, 

174  ha  lesních  pozemků,  22  ha  vodní  plochy a  39  ha  ostatních  pozemků.  Držitelem 



honitby  je  Honební  společenstvo  Zvole,  honebním  starostou  je  pan  Bohumil  Fričer  z 
Lukavice. Obec Lukavice je rovněž členem honebního společenstva Zvole, jelikož vlastní 
řadu pozemků, které se v honitbě nacházejí.

Od  honebního  společenstva  Zvole  má  honitbu  v nájmu  Myslivecké  sdružení 
Posázaví  se  sídlem ve  Zvoli,  o.s.  Honitba  Zvole  sousedí  s honitbami  Rájec,  Jestřebí, 
Slavoňov, Libivá a okolí, Dubicko a Leština.

Pro honitbu jsou stanoveny normované stavy zvěře srnčí (43 ks), zajíce (88 ks)  
a bažanta (21 ks). Vedle normovaných druhů jsou v honitbě loveny i další druhy zvěře.
Myslivecky významnými druhy v honitbě Zvole jsou:

- zvěř srnčí

- zvěř černá (divoká prasata)

- zajíc

- bažant

- kachna divoká

- zvěř dravá (liška a kuna)

Vedle  výše  uváděných  druhů  se  v honitbě  vyskytují  např.  lyska,  ondatra,  holub 
hřivňáč,  sluka,  bekasína,  straka,  vrána,  sojka,  poštolka,  káně,  volavka,  výr,  jestřáb, 
krahujec, čírka, moták, krkavec, křepelka, koroptev, kormorán, bobr.

Členové MS Posázaví Zvole na akci pořádané pro Honební společenstvo Zvole



Z činnosti SDH Lukavice

  Zásahová jednotka vyčleněná z SDH zasahovala v loňském roce u 15-ti
požárů. Zúčastnila se velkého cvičení s dýchacími přístroji v areálu bývalého 
závodu Perla v Zábřehu, školení na dýchací techniku, školení všech odborností, 
odborné přípravy jednotek SDH obcí v oblasti ochrany obyvatestva.
  Oslavili jsme spolu s občany obce svátek Svatého Floriána, patrona hasičů, 
pomáhali s organizací dětského dne a spolu s technikou jsme se zúčastnili dne 
integrovaného záchranného systému v Rájci.
  Spousty hodin byly odpracovány při údržbě techniky, technických zásazích, 
povinném výcviku a kondičních jízdách.
  Za záchranu životů, majetku a za veškerou činnost patří všem členům SDH 
velké poděkování. 

Žádáme vás, kteří odkládáte popel z kamen do obecních kontejnerů :
POPEL NECHEJTE PŘED ODLOŽENÍM DO KONTEJNERU 
VYCHLADNOUT !
Opravy kontejneru po požáru jsou velmi nákladné a zaplatíme je nakonec my 
všichni.

Statistika nemusí být úplná nuda

V naší obci žilo k 31.12.2011 896 obyvatel – občanů ČR s trvalým 
pobytem. (Celkem nás je podle Českého statistického úřadu 938 
obyvatel – do tohoto čísla se započítávají např. i cizinci).

Z 896 obyvatel žije 594 v Lukavici, 208 ve Slavoňově a 94 ve Vlachově.

Z 594 obyvatel Lukavice je 295 žen a dívek  a  299 mužů a chlapců.
Z 208 obyvatel Slavoňova je 107 žen a dívek  a  101 mužů a chlapců.
Z 94 obyvatel Vlachova je 47 žen a dívek  a  47  mužů a chlapců.
Co na to říkáte? Jsou to docela vyrovnané počty. Matka Příroda si to  
umí moc pěkně zařídit.

Průměrný věk obyvatel obce je 38,46 roků.



A jaká jména se v naší obci vyskytují nejčastěji? 
Jiří 39x  Jan 32x  Petr 26x  Miroslav 24x  Marie 24x  Jana 21x  
Pavel 18x  Josef 17x  Jaroslav 17x  Anna 16x  Věra 16x  Vladimír 15x
Tomáš 14x  Eva 14x  Kateřina 14x  Václav 13x  Lenka 12x  Milan 12x...

 -oú-

Stolní tenis v Lukavici

   Už  několikátým  rokem  se  tým  mužů  účastní  Regionální  soutěže 
okresu Šumperk.  V sezóně 2010/2011  se ve složení  Till,  Kratochvíl, 
Gasparics,  Linhart,  Velický,  umístil  na  6.  místě.  Do nového  ročníku 
soutěže posílil o Romana Reindla a bojuje o střed tabulky.
     Každým rokem pořádá oddíl stolního tenisu Vánoční turnaj. Je určen 
široké veřejnosti a probíhá v pohodové atmosféře, kdy nejde ani tak o 
výsledek,  jako  o  zábavu.  Každý  účastník  si  za  svou  snahu  odnáší 
zaslouženou cenu. Po rekordním ročníku v roce 2009, kdy se zúčastnilo 
26  hráčů  a  hráček,  byl  minulý  ročník  slabší,  za  účasti  13  hráčů. 
Pořádání turnaje je možné díky podpoře TJ Sokol Lukavice, naší obci i 
Hospůdce  na  hřišti.  Věříme,  že  další  ročník  bude  znovu  s velkým 
počtem hráčů a také, že se  najdou naši následovníci z řad mládeže. Při 
soutěžních utkáních to poznáváme „na vlastní kůži“. Mladí hráči i hráčky 
se velmi  rychle učí, zlepšují a za krátkou dobu nás často přehrávají. 
Zatím držíme pozice. Jednou však naši štafetu budeme muset předat a 
byli  bychom rádi,  aby i  nadále  pinpongáři  přispívali  svou činností  ke 
zviditelnění obce  v našem kraji. 

                 Vladimír Velický

Poznámka na okraj pro rodiče:
stolní tenis je prokazatelně jeden z nejbezpečnějších sportů. Dítě se 
pohybuje a navíc rozvíjí své myšlení.


